ADMONITIONES  
AD SPIRITUALEM VITAM UTILES.

LIBER PRIMUS.

ADMONITIONS  
USEFUL FOR THE SPIRITUAL LIFE.

BOOK I.

DE  
IMITATIONE CHRISTI.

LIB. I.

CAP. I.—DE IMITATIONE CHRISTI ET CONTEMPTU  
OMNIUM VANITATUM MUNDI.

1. Qui sequitur me non ambulat in tenebris ;  
dicit Dominus.

Haec sunt verba Christi quibus admonemur,  
quatenus vitam ejus et mores imitemur ;  
si velimus veraciter illuminari,  
et ab omni caecitate cordis liberari.  
Summum igitur studium nostrum sit ;  
in vita Jesu Christi meditari.

Doctrina Christi omnes doctrinas sanctorum praecellit :  
et qui spiritum haberet ;  
absconditum ibi manna inveniret.

Sed contingit quod multi ex frequenti auditu evangelii parvum  
quia spiritum Christi non habent. [desiderium sentiunt ;  
Qui autem vult plene et sapide Christi verba intelligere ;  
oportet ut totam vitam suam illi studeat conformare.

OF THE  
IMITATION OF CHRIST.

BOOK I.

CHAPTER I.—OF IMITATING CHRIST AND DESPISING ALL  
THE VANITIES OF THE WORLD.

I. He that followeth me walketh not in darkness ;  
saith the Lord.

These are the words of Christ by which we are admonished,  
how far we must imitate his life and manners ;  
if we would be truly enlightened,  
and delivered from all blindness of heart.

Let it then be our chief study ;  
to meditate in the life of Jesus Christ.

The teaching of Christ surpasses all the teachings of the saints :  
and whosoever had the spirit ;  
would find therein the hidden manna.

But it happens that many by the frequent hearing of the Gospel  
because they have not the spirit of Christ. [feel little care for it ;  
He however who would understand in their full savour the words  
must study to make his whole life conformable to him. [of Christ ;

II. Quid prodest tibi alta de Trinitate disputare :  
 si careas humilitate unde displiceas Trinitati?  
 Vere alta verba non faciunt sanctum et justum ;  
 sed virtuosa vita efficit Deo carum.  
 Opto magis sentire compunctionem ;  
 quam scire ejus definitionem.  
 Si scires totam bibliam exterius et omnium philosophorum dicta :  
 quid totum prodesset sine caritate Dei et gratia ?

Vanitas vanitatum et omnia vanitas ;  
 praeter amare Deum et illi soli servire.  
 Ista est summa sapientia ;  
 per contemptum mundi tendere ad regna caelestia.

Vanitas igitur est divitias perituras quaerere ;  
 et in illis sperare.  
 Vanitas quoque est honores ambire ;  
 et in altum statum se extollere.  
 Vanitas est carnis desideria sequi ;  
 et illud desiderare unde postmodum graviter oportet puniri.  
 Vanitas est longam vitam optare ;  
 et de bona vita parum curare.  
 Vanitas est praesentem vitam solum attendere ;  
 et quae futura sunt non praevidere.  
 Vanitas est diligere quod cum omni celeritate transit ;  
 et illic non festinare ubi sempiternum gaudium manet.